



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2967 — Jeudi 1^{er} Novembre 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

COMMUNIQUE DU CMF

Il est rappelé que toute personne physique ou morale, agissant seule ou de concert, qui vient à détenir, directement ou indirectement, plus du vingtième, du dixième, du cinquième, du tiers, de la moitié ou des deux tiers du capital d'une société faisant appel public à l'épargne, est tenue de déclarer le franchissement d'un ou des seuils précités à cette société, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, dans un délai de cinq jours ouvrables à compter de la date du franchissement et de déclarer le nombre total d'actions et de droits de vote qu'elle y détient, et ce, conformément à l'article 8 (nouveau) de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières, et aux conditions fixées par le règlement du conseil du marché financier relatif à l'appel public à l'épargne et établie selon le modèle présenté à l'annexe n°5 dudit règlement.

Cette déclaration est également faite dans le même délai et aux mêmes organismes lorsque la participation au capital ou le nombre des droits de vote devient inférieure aux seuils prévus précédemment.

A défaut d'avoir été régulièrement déclarées dans les conditions prévues, les valeurs mobilières détenues en franchissement de seuils sont privées du droit de vote pour toute assemblée d'actionnaires qui se tiendrait dans les 3 années qui suivent la date de la régularisation effectuée spontanément par l'intéressé ou après avoir été contraint à le faire par le conseil du marché financier suite à la constatation du franchissement sus-visée.

2007 - AC - 81

AVIS DE NOTATION (*)

CONFIRMATION DE NOTE

FITCH RATINGS CONFIRME LES NOTES NATIONALES DE LA CAISSE DES PRETS ET DE SOUTIEN DES COLLECTIVITES LOCALES

Fitch Ratings-Londres/Paris /Tunis - 29 octobre 2007 : Fitch Ratings a aujourd'hui confirmé les notes à long terme 'AA(tun)' -et à court terme 'F1+(tun)' attribuées sur l'échelle nationale tunisienne à la Caisse des Prêts et de Soutien des Collectivités Locales ("CPSCL"). La perspective de la note nationale à long terme reste stable. Parallèlement, Fitch a confirmé la note de soutien extérieur '2' de la CPSCL.

Les notes nationales attribuées à la CPSCL reflètent son rôle unique de créancier des autorités locales tunisiennes pour le financement de leurs infrastructures ainsi que ses liens forts avec l'Etat tunisien, son seul actionnaire. Fitch estime très forte la probabilité de soutien de la CPSCL par l'Etat Tunisien, si cela s'avérait nécessaire.

Le portefeuille de prêts de la CPSCL comprend très majoritairement les financements des projets arrêtés par le gouvernement dans le cadre de ses programmes pluriannuels (Programmes d'Investissements Communs). Le résultat d'exploitation de la CPSCL s'est redressé en 2006 par rapport à 2005, exercice affecté par une charge de provision clientèle de 11,4 Mio TND relative à la seule ville de Tunis. La qualité d'actifs représente un réel problème pour la CPSCL. La part des créances impayées supérieures à 3 mois dans le portefeuille de prêts s'élevait à 58% à fin 2006, ce qui est considérable. A la même date, les créances impayées nettes de provisions représentaient un niveau inquiétant de 171% des fonds propres de la Caisse. Ces ratios alarmants sont toutefois mitigés par le fait que la CPSCL n'a jamais enregistré de pertes sur son portefeuille de prêts depuis sa création. Les collectivités locales rencontrent en effet les plus grandes difficultés à respecter leurs échéanciers d'emprunts en raison de leur faible santé financière. Un rééchelonnement de la dette des autorités locales envers la CPSCL est en cours, ce qui améliorera artificiellement la qualité d'actifs de la CPSCL. Hormis ses fonds propres, la CPSCL assure son financement auprès d'institutions financières multilatérales, toutes les lignes bénéficiant d'une garantie de l'Etat tunisien.

FITCH RATINGS ATTRIBUE LES NOTES NATIONALES 'BB(tun)' et 'B(tun)' A HANNIBAL LEASE

Fitch Ratings - Londres/Paris/ Tunis - 29 octobre 2007 - Fitch Ratings a attribué la note nationale de défaut émetteur à long terme 'BB(tun)' et la note nationale de défaut émetteur à court terme 'B(tun)' à Hannibal Lease. La perspective de la note de défaut émetteur à long terme est stable.

Les notes nationales d'Hannibal Lease reflètent ses fonds propres limités au regard du faible niveau de couverture de ses créances douteuses, de sa rentabilité médiocre et de la rapide croissance de son portefeuille de prêts.

Créée en 2001, Hannibal Lease est devenue la cinquième société de leasing de Tunisie en termes d'encours clientèle à fin juin 2007 grâce à une politique commerciale très dynamique. La société a enregistré une croissance moyenne annuelle de ses encours sur la période 2002-2006 de 28% quand le secteur du leasing tunisien connaissait un recul de 1%. Hannibal Lease a souffert du retournement de la conjoncture économique en 2002 et 2003 qui a sévèrement détérioré sa qualité d'actifs. La société affiche depuis 2005 un résultat net légèrement positif mais des niveaux de rentabilité faibles.

FITCH RATINGS - (Suite)

Si son ratio de créances classées sur créances brutes totales (11% à fin juin 2007) est acceptable comparé à celui de ses pairs tunisiens, il demeure très élevé à l'échelle internationale. La couverture des créances classées par les provisions clientèle reste très faible (45% à fin juin 2007), le montant des encours classés nets de provision représentant ainsi deux tiers des fonds propres d'Hannibal Lease à fin juin 2007, soit un ratio bien supérieur à ceux des autres sociétés de leasing tunisiennes.

Comme la plupart de ses homologues, Hannibal Lease a une liquidité serrée. Un tiers de son financement dépend de l'émission de titres de dette à court terme. Fitch considère que l'émission d'un emprunt obligataire de 10 Mio TND prévue pour fin 2007 sera un facteur positif contribuant à la diversification des financements vers des ressources à maturités plus longues.

En dépit d'une libération de capital de 2 Mio TND réalisée en juillet 2007, les fonds propres d'Hannibal Lease restent faibles tant en valeur absolue qu'en termes de ratios et représentent, selon Fitch, le point faible de la société. Le ratio de fonds propres sur encours pondérés ne s'élevait qu'à 12% suite à l'augmentation de capital et devrait décroître en raison de la hausse des encours clientèle. Fitch estime que la qualité du management représente un indéniable atout pour le développement d'Hannibal Lease.

A fin juin 2007, 61% des financements accordés par Hannibal Lease se rapportaient à du matériel roulant standard, 21% à de l'immobilier, 18% concernant du matériel spécifique.

Les définitions des notes de Fitch sont disponibles sur le site public de l'agence, www.fitchratings.com. Les notes publiées, les critères et les méthodologies sont également disponibles sur ce site, à tout moment. Le Code de conduite de Fitch, ses règles en matière de confidentialité, de conflits d'intérêts, de séparation vis-à-vis des sociétés affiliées, de conformité, ainsi que toutes autres règles et procédures appropriées, sont également disponibles dans la section " Code de Conduite " de ce site.

(*) Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2007 - AS - 918

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D' ASSURANCE ET DE REASSURANCE - STAR -

Siège social : Square Avenue de Paris - 1025 Tunis -

La Société Tunisienne d'Assurance et de Réassurance –STAR- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

Principaux Indicateurs d'Activité du 3^{ème} Trimestre 2007
(en milliers de dinars)

Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice Encours de coassurances et de Taxes

Branches	3eme Trimestre 2007	3eme Trimestre 2006	Fin Septembre 2007	Fin Septembre 2006	Année 2006
Automobile	19 719	19 420	77 942	75 170	93 755
Incendie et Risques Divers	5 611	5 506	35 008	35 836	40 003
Transport	2 855	3 136	16 810	13 357	21 288
Autres Branches	14 253	14 068	45 765	43 498	58 482
Total Général	42 438	42 129	175 525	167 860	213 528

SINISTRES REGLES

Branches	3eme Trimestre 2007	3eme Trimestre 2006	Fin Septembre 2007	Fin Septembre 2006	Année 2006
Automobile	15 916	15 388	55 826	62 341	78 737
Incendie et Risques Divers	1 394	1 149	3 347	4 075	9 382
Transport	814	502	2 109	15 758	13 398
Autres Branches	10 252	10 417	37 831	35 911	47 517
Total Général	28 376	27 456	99 113	118 085	149 033

SINISTRES DECLARES (NOMBRE)

Branches	3eme Trimestre 2007	3eme Trimestre 2006	Fin Septembre 2007	Fin Septembre 2006	Année 2006
Automobile	6 299	5 532	23 742	24 722	33 435
Incendie et Risques Divers	633	745	2 016	2 092	2 704
Transport	133	132	458	513	742
Autres Branches	140 146	143 382	508 452	516 981	686 908
Total Général	147 211	149 791	534 668	544 308	723 789

PRIMES CEDEES

Branches	3eme Trimestre 2007	3eme Trimestre 2006	Fin Septembre 2007	Fin Septembre 2006	Année 2006
Automobile	175	0	481	325	551
Incendie et Risques Divers	5 375	2 095	15 585	18 280	19 614
Transport	4 350	5 841	15 366	13 760	16 622
Autres Branches	53	0	108	77	165
Total Général	9 953	7 936	31 539	32 442	36 952

Commissions Echues

Branches	3eme Trimestre 2007	3eme Trimestre 2006	Fin Septembre 2007	Fin Septembre 2006	Année 2006
Automobile	1 602	1 525	5 143	4 877	6 116
Incendie et Risques Divers	623	690	2 536	2 808	3 652
Transport	3	41	122	141	191
Autres Branches	568	483	1 770	1 325	2 190
Total Général	2 796	2 739	9 571	9 151	12 149

PRODUITS FINANCIERS ECHUS

	3eme Trimestre 2007	3eme Trimestre 2006	Fin Septembre 2007	Fin Septembre 2006	Année 2006
TOTAL	3 805	4 702	15 028	13 145	16 913

* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Régles ,Primes Cédées ,Commissions et Revenus Financiers).

* Les montants des primes cédées du troisième trimestre 2007 sont estimatifs

2007 - AS - 919

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE TUNISIENNE DES
INDUSTRIES DES PNEUMATIQUES
- STIP -**

Siège social : Centre Urbain Nord Boulevard de la Terre BP 77 Tunis - 1003 ELKHADHRA -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 26 Octobre 2007, la Société Tunisienne des Industries des Pneumatiques -STIP- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :**PREMIERE RESOLUTION**

L'Assemblée Générale Ordinaire entérine la tenue de cette Assemblée le 26/10/2007 étant donné que le retard enregistré n'affecte en rien les intérêts des Actionnaires.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport du Conseil d'Administration se rapportant aux comptes de l'exercice 2006 et du rapport général des Commissaires aux Comptes, relatif à ce même exercice, approuve le rapport du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers arrêtés au 31/12/2006.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes se rapportant à l'exercice 2006, en prend acte dans son intégralité.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux Administrateurs quitus entier et sans réserve de leur gestion pour l'exercice 2006.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer au titre de l'exercice 2006 des jetons de présence à hauteur de 1 000 Dinars par séance avec un maximum de 4 000 Dinars par an pour chaque Administrateur.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire enregistre les résultats déficitaires de l'exercice clos le 31 Décembre 2006 soit 32.269.367,806 Dinars.

Elle décide son affectation comme suit :

Amortissements différés	Dinars	11.114.879,213
Report déficitaire (perte 2006)	Dinars	21.154.488,593

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire de la Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques « STIP » après avoir entendu la lecture du rapport du Commissaire aux Comptes relatifs aux états financiers consolidés de l'exercice 2006, approuve ces états financiers tels qu'ils ont été présentés.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - STIP - (Suite)

HUITIEME RESOLUTION

En application de l'Article 19 des Statuts et notamment le troisième Alinéa relatif au renouvellement du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale prend acte de la désignation par le Conseil d'Administration lors de sa réunion tenue le 11 Septembre 2007 des Administrateurs suivants comme sortants :

- Pirelli Tyre s.p.a.
- La Banque Islamique de Développement « BID »
- La Société Tunisienne de Pneumatiques et Caoutchouc Manufacturé "S.T.P.C.M"
- Monsieur Mohamed Hédi DRIDI

Le bureau de l'Assemblée a reçu 4 candidatures pour les quatre sièges objet de ce renouvellement.

- Pirelli Tyre s.p.a.
- La Banque Islamique de Développement « BID »
- La Société Tunisienne de Pneumatiques et Caoutchouc Manufacturé "S.T.P.C.M"
- Monsieur Mohamed Hédi DRIDI

L'AGO décide la reconduction des 4 Administrateurs sortants pour un nouveau mandat soit :

- Pirelli Tyre s.p.a.
- La Banque Islamique de Développement « BID »
- La Société Tunisienne de Pneumatiques et Caoutchouc Manufacturé "S.T.P.C.M"
- Monsieur Mohamed Hédi DRIDI

Ainsi les quatre sièges objet de ce renouvellement sont affectés à :

- 1) Pirelli Tyre s.p.a.
- 2) La Banque Islamique de Développement « BID »
- 3) La Société Tunisienne de Pneumatiques et Caoutchouc Manufacturé "S.T.P.C.M"
- 4) Monsieur Mohamed Hédi DRIDI

Leur mandat prendra fin à l'Assemblée Générale Ordinaire qui aura à statuer sur l'exercice 2009.

De cet fait le Conseil d'Administration se trouve composé des Administrateurs suivants :

- PIRELLI
- BID
- STPCM
- BTK
- STIA
- STUSID BANK
- O C T
- S T B
- Mr. Mohamed Hédi DRIDI

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

NEUVIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne au représentant légal, tout pouvoir à l'effet d'accomplir les formalités légales de publicité.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - STIP - (Suite)**II Bilan après affectation du résultat**

	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Actifs		
Actifs non courants		
Actifs immobilisés		
Immobilisations incorporelles	8 366 856	8 366 856
Moins : Amortissements	<u>(4 493 129)</u>	<u>(3 740 712)</u>
	<u>3 873 727</u>	<u>4 626 144</u>
Immobilisations corporelles	171 930 793	172 137 665
Moins : Amortissements	<u>(98 908 854)</u>	<u>(88 805 834)</u>
	<u>73 021 939</u>	<u>83 331 831</u>
Immobilisations financières	10 362 602	6 384 620
Moins : Provisions	<u>(5 596 860)</u>	<u>(1 597 460)</u>
	<u>4 765 742</u>	<u>4 787 160</u>
Total des actifs immobilisés	81 661 408	92 745 135
Autres actifs non courants	-	554 471
Total des actifs non courants	81 661 408	93 299 606
Actifs courants		
Stocks	28 991 640	28 875 674
Moins : Provisions	<u>(1 045 279)</u>	<u>(1 319 136)</u>
	<u>27 946 361</u>	<u>27 556 538</u>
Clients et comptes rattachés	32 128 125	47 109 857
Moins : Provisions	<u>(13 571 804)</u>	<u>(16 710 292)</u>
	<u>18 556 321</u>	<u>30 399 565</u>
Autres actifs courants	15 539 377	19 886 289
Liquidités et équivalents de liquidités	5 671 208	4 491 902
Total des actifs courants	67 713 267	82 334 294
Total des actifs	149 374 675	175 633 900

	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Capitaux propres & passifs		
Capitaux propres		
Capital social	42 078 240	42 078 240
Réserves légales	2 419 912	2 419 912
Réserves spéciales	2 603 050	2 603 050
Actions propres	(325 773)	(325 773)
Autres capitaux propres	7 705 346	7 705 346
Résultats reportés	(84 143 720)	(51 874 352)
Total des capitaux propres après affectation	(29 662 945)	2 606 423

PASSIFS**Passifs non courants**

Emprunts	35 614 460	44 994 335
Autres passifs non courants	844 649	844 649
Provisions	4 720 000	930 000
	3 389 169	
Total des passifs non courants	44 568 278	46 768 984

Passifs courants

Fournisseurs et comptes rattachés	14 169 888	17 375 698
Autres passifs courants	18 181 063	17 971 129
Concours bancaires et autres passifs financiers	102 118 391	90 911 666
Total des passifs courants	134 469 342	126 258 493

Total des passifs	179 037 620	173 027 477
--------------------------	--------------------	--------------------

Total des capitaux propres et des passifs	149 374 675	175 633 900
--	--------------------	--------------------

III Tableau de variation des Capitaux propres

	Capital social	Réserve légale	Réserve spéciales	Actions propres	Autres capit. propres	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31 Décembre 2006 avant affectation	42 078 240	2 419 912	2 603 050	(325 774)	7 705 346	(51 874 352)	(32 269 368)	(29 662 945)
Affectation de résultat de l'exercice 2006 suivant la décision de l'AGO du 26/10/2007						(32 269 368)	32 269 368	
Solde au 31 Décembre 2006 après affectation	42 078 240	2 419 912	2 603 050	(325 774)	7 705 346	(84 143 720)	-	(29 662 945)

AVIS

COURBE DES TAUX DU 01 NOVEMBRE 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,323%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,330%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,349%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,367%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,399%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,426%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,459%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,468%	1 006,890
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,477%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,500%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,527%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008	5,546%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,625%	1 010,539
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,830%	1 019,770
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,192%		992,136
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,411%	984,643
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,481%	1 051,457
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,513%	1 090,856
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,595%	1 022,051
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,827%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,891%		989,352
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,169%		975,081

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 31/10/2007	VALEUR LIQUIDATIVE du 01/11/2007	PLUS OU MOINS VALUE	
					DEPUIS LE 31/12/2006	
EN DINARS						
EN %						
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	120,320	120,332	3,636	3,12%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	102,948	102,959	*** 3,203	3,09%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,876	101,886	*** 3,005	2,91%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	104,088	104,099	*** 3,359	3,21%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,841	103,859	*** 3,889	3,71%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	104,089	104,101	*** 4,005	3,82%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	102,484	102,496	*** 3,565	3,46%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	102,551	102,563	*** 3,484	3,37%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	105,285	105,296	*** 3,419	3,23%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	104,179	104,191	*** 3,663	3,49%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	107,316	107,328	*** 3,720	3,44%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	103,563	103,575	*** 3,648	3,49%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	103,129	103,141	*** 3,660	3,52%
MILLENM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	105,426	105,437	*** 4,092	3,86%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,784	103,796	*** 3,671	3,52%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	105,135	105,147	*** 3,589	3,39%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	105,430	105,441	*** 3,669	3,45%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	103,418	103,429	*** 3,383	3,25%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	104,472	104,484	*** 3,568	3,42%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	106,925	106,937	**** 2,549	2,44%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	103,396	103,409	**** 2,262	2,24%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,095	1,095	0,036	3,40%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,314	10,316	0,316	3,16%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,334	10,335	0,335	3,35%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,630	39,634	1,245	3,24%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,721	28,725	1,043	3,77%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	73,005	73,116	*** -0,308	-0,41%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,546	83,622	*** 5,999	7,55%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	861,020	861,560	*** 61,601	7,51%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,369	64,425	*** 0,339	0,51%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,956	101,981	*** 3,891	3,78%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,721	55,739	*** 0,183	0,32%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	45,874	45,777	*** 1,216	2,65%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,531	48,595	*** 1,052	2,15%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,809	92,902	*** 2,890	3,13%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	87,686	87,836	*** 6,796	8,18%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,627	12,629	*** 0,850	6,97%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,654	66,803	*** 5,550	8,90%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	165,655	165,944	*** 19,171	12,79%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	112,767	112,820	*** 4,194	3,72%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 204,432	1 205,343	*** 83,963	7,39%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 444,327	1 447,272	145,899	11,21%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 133,639	132,583	*** 3,540	2,71%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 129,841	129,444	*** 11,891	10,00%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 118,319	117,983	*** 7,055	6,20%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,366	1,374	0,119	9,48%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,271	1,277	0,091	7,67%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 108,918	9 107,661	*** -897,921	-8,82%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,514	10,497	0,497	4,97%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,586	10,573	0,573	5,73%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,798	10,775	0,775	7,75%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,474	10,451	0,451	4,51%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 99,654	98,449	**** -1,551	-1,55%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,780	98,986	**** -1,014	-1,01%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,243	99,417	**** -0,583	-0,58%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,453	10,461	**** 0,542	5,46%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 012,317	1 012,905	**** 12,707	1,27%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement
**** Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE
du
CMF**
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS